SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022 fecha:  27/01/2023
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 20:59:08
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 1
182101 PROGRAMA : SERVIU REGION DE TARAPACA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 167 N° 332 N° 490 N° 567 N° 581 N° 549
22-02-2022 23-03-2022 03-05-2022 11-05-2022 10-05-2022 29-04-2022
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
01 Arriendo de Activos No Financieros
07 INGRESOS DE OPERACION
02 Venta de Servicios
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 4.917
01 Recuperaciones y Reembolsos por
Licencias Médicas
99 Otros 4917
09 APORTE FISCAL 444.504 17.335 10.871 1.871 16.520 221.101
01 Libre 444.504 17.335 10.871 1.871 16.520 221.101
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
02 Hipotecarios
10 Ingresos por Percibir
13 TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
03 De Otras Entidades Pablicas
001 | De Municipalidades para Pavimentos
Participativos
21 GASTOS EN PERSONAL -4.097 221.101
22 BIENES Y SERVICIOS DE 16.520
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 26.349
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador 26.349
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 10.871



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0167_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0332_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0490_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0567_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0549_TR.pdf
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182101 PROGRAMA : SERVIU REGION DE TARAPACA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 167 N° 332 N° 490 N° 567 N° 581 N° 549
22-02-2022 23-03-2022 03-05-2022 11-05-2022 10-05-2022 29-04-2022
02 Compensaciones por Dafios a Terceros 10.871
y/o a la Propiedad )
31 INICIATIVAS DE INVERSION 80.000 1.871
01 Estudios Bésicos 1.871
02 Proyectos 80.000
32 PRESTAMOS
02 Hipotecarios
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 364.504
01 Al Sector Privado
028 | Subsidio de Proteccion del Patrimonio
Familiar
127 | Subsidios Leasing
132 | Sistema Integrado de Subsidio
133 | Fondo Solidario de Eleccion de
Vivienda
135 | Programa Mejoramiento de Viviendas
y Barrios
136 | Programa Habitabilidad Rural
138 | Programa de Integracién Social y
Territorial
03 A Otras Entidades Publicas 364.504
102 | Municipalidades para el Programa 364.504
Recuperacion de Barrios
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0167_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0332_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0490_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0567_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0549_TR.pdf
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182101 PROGRAMA : SERVIU REGION DE TARAPACA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 588 N° 734 N° 709 N° 704 N° 861 N° 879
11-05-2022 03-06-2022 01-06-2022 27-05-2022 30-06-2022 20-06-2022
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
01 Arriendo de Activos No Financieros
07 INGRESOS DE OPERACION
02 Venta de Servicios
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por
Licencias Médicas
99 Otros
09 APORTE FISCAL 1.051.932 322.982 -2.765 13.884 340.656 22.000
01 Libre 1.051.932 322.982 -2.765 13.884 340.656 22.000
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 2.765
02 Hipotecarios
10 Ingresos por Percibir 2.765
13 TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
03 De Otras Entidades Plblicas
001 | De Municipalidades para Pavimentos
Participativos
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE 22.000
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 340.656



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0588_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0734_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0704_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0861_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0879_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 588
11-05-2022

N° 734
03-06-2022

N° 709
01-06-2022

N° 704
27-05-2022

N° 861
30-06-2022

N° 879
20-06-2022

02

31
01
02
32
02
33
01
028

127
132
133

135

136
138

03
102

34
07

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad )
INICIATIVAS DE INVERSION

Estudios Bésicos

Proyectos

PRESTAMOS

Hipotecarios

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Sector Privado

Subsidio de Proteccién del Patrimonio
Familiar
Subsidios Leasing

Sistema Integrado de Subsidio

Fondo Solidario de Eleccion de
Vivienda

Programa Mejoramiento de Viviendas
y Barrios

Programa Habitabilidad Rural

Programa de Integracion Social y
Territorial
A Otras Entidades Publicas

Municipalidades para el Programa
Recuperacion de Barrios
SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

1.051.932
1.051.932

322.982

322.982

13.884

13.884

340.656



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0588_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0734_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0704_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0861_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0879_TR.pdf
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182101 PROGRAMA : SERVIU REGION DE TARAPACA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 905 N° 964 N° 1133 N° 1147 N° 1214 N° 1404
24-06-2022 04-07-2022 02-08-2022 05-08-2022 23-08-2022 22-09-2022
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
01 Arriendo de Activos No Financieros
07 INGRESOS DE OPERACION
02 Venta de Servicios
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por
Licencias Médicas
99 Otros
09 APORTE FISCAL 674.863 435.000 470.000 480.500 18.260.675
01 Libre 674.863 435.000 470.000 480.500 18.260.675
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
02 Hipotecarios
10 Ingresos por Percibir
13 TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
03 De Otras Entidades Publicas
001 | De Municipalidades para Pavimentos
Participativos
21 GASTOS EN PERSONAL -7.592
22 BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 7.592
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador 7.592
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

26

OTROS GASTOS CORRIENTES



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0905_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0964_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1133_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1147_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1214_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1404_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 905
24-06-2022

N° 964
04-07-2022

N° 1133
02-08-2022

N° 1147
05-08-2022

N° 1214
23-08-2022

N° 1404
22-09-2022

02

31
01
02
32
02
33
01
028

127
132
133

135

136
138

03
102

34
07

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad )
INICIATIVAS DE INVERSION
Estudios Bésicos

Proyectos

PRESTAMOS

Hipotecarios

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Sector Privado

Subsidio de Proteccién del Patrimonio
Familiar
Subsidios Leasing

Sistema Integrado de Subsidio

Fondo Solidario de Eleccion de
Vivienda

Programa Mejoramiento de Viviendas
y Barrios

Programa Habitabilidad Rural

Programa de Integracion Social y
Territorial
A Otras Entidades Publicas

Municipalidades para el Programa
Recuperacion de Barrios
SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

674.863

674.863

435.000

435.000

470.000

470.000
470.000

480.500

480.500

18.260.675
18.260.675
3.347

25.683
17.917.228

314.417



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0905_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0964_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1133_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1147_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1214_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1404_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022 fecha:  27/01/2023
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 20:59:08
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 7
182101 PROGRAMA : SERVIU REGION DE TARAPACA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 1358 N° 1508 N° 1619 N° 1482 N° 1649 N° 1765
09-09-2022 06-10-2022 25-10-2022 28-09-2022 25-10-2022 21-11-2022
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
01 Arriendo de Activos No Financieros
07 INGRESOS DE OPERACION
02 Venta de Servicios
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por
Licencias Médicas
99 Otros
09 APORTE FISCAL 5.000 39.000 61.073 9.261 68.968 29.370
01 Libre 5.000 39.000 61.073 9.261 68.968 29.370
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
02 Hipotecarios
10 Ingresos por Percibir
13 TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
03 De Otras Entidades Pablicas
001 | De Municipalidades para Pavimentos
Participativos
21 GASTOS EN PERSONAL 61.073
22 BIENES Y SERVICIOS DE 39.000
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

26

OTROS GASTOS CORRIENTES



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1358_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1508_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1619_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1649_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1765_TR.pdf

SIAP_SP
REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

182101 PROGRAMA : SERVIU REGION DE TARAPACA

fecha :

Hora:
Pagina :

27/01/2023

20:59:08
8

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 1358
09-09-2022

N° 1508
06-10-2022

N° 1619
25-10-2022

N° 1482
28-09-2022

N° 1649
25-10-2022

N° 1765
21-11-2022

02

31
01
02
32
02
33
01
028

127
132
133

135

136
138

03
102

34
07

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad )
INICIATIVAS DE INVERSION
Estudios Bésicos

Proyectos

PRESTAMOS

Hipotecarios

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Sector Privado

Subsidio de Proteccién del Patrimonio
Familiar
Subsidios Leasing

Sistema Integrado de Subsidio

Fondo Solidario de Eleccion de
Vivienda

Programa Mejoramiento de Viviendas
y Barrios

Programa Habitabilidad Rural

Programa de Integracion Social y
Territorial
A Otras Entidades Publicas

Municipalidades para el Programa
Recuperacion de Barrios
SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

5.000

5.000

9.261

9.261

68.968

68.968

29.370

29.370



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1358_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1508_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1619_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1649_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1765_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022 fecha:  27/01/2023
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182101 PROGRAMA : SERVIU REGION DE TARAPACA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 1929 N° 2188 N° 2173 N° 2265 N° 2473
16-11-2022 22-12-2022 22-12-2022 28-12-2022 09-01-2023
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD -10.538
01 Arriendo de Activos No Financieros -10.538
07 INGRESOS DE OPERACION 10.231
02 Venta de Servicios 10.231
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 112.802 58.617
01 Recuperaciones y Reembolsos por 112.802
Licencias Médicas
99 Otros 58.617
09 APORTE FISCAL -1.041.823 354.803 815.320 -5.079.202 2.605
01 Libre -1.041.823 354.803 815.320 -5.079.202 2.605
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS -856.641
02 Hipotecarios -856.641
10 Ingresos por Percibir
13 TRANSFERENCIAS PARA -16.989
GASTOS DE CAPITAL
03 De Otras Entidades Pablicas -16.989
001 | De Municipalidades para Pavimentos -16.989
Participativos
21 GASTOS EN PERSONAL -39.000 2.605
22 BIENES Y SERVICIOS DE 17.311
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
25 INTEGROS AL FISCO 112.802
99 Otros Integros al Fisco 112.802
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 376.492



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1929_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2188_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2173_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2473_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022 fecha:  27/01/2023
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Hora : 20:59:08
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182101 PROGRAMA : SERVIU REGION DE TARAPACA
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)
N° 1929 N° 2188 N° 2173 N° 2265 N° 2473
16-11-2022 22-12-2022 22-12-2022 28-12-2022 09-01-2023
02 Compensaciones por Dafios a Terceros 376.492
y/o a la Propiedad )
31 INICIATIVAS DE INVERSION -1.041.823 -930.478
01 Estudios Bésicos
02 Proyectos -1.041.823 -930.478
32 PRESTAMOS -4.161.290
02 Hipotecarios -4.161.290
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 12.566
01 Al Sector Privado 12.566
028 | Subsidio de Proteccion del Patrimonio 990.274
Familiar
127 | Subsidios Leasing -1.000
132 | Sistema Integrado de Subsidio 96.293
133 | Fondo Solidario de Eleccion de 1.736.225
Vivienda
135 | Programa Mejoramiento de Viviendas -1.948.463
y Barrios
136 | Programa Habitabilidad Rural -319.763
138 | Programa de Integracién Social y -541.000
Territorial
03 A Otras Entidades Publicas
102 | Municipalidades para el Programa
Recuperacion de Barrios
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1929_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2188_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2173_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2473_TR.pdf

