PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

fecha: 27/01/2023 Hora: 20:59:08

Página: 1

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	<u>Ver Decreto</u>)				
		N° 167	N° 332	N° 490	N° 567	N° 581	N° 549
		22-02-2022	23-03-2022	03-05-2022	11-05-2022	10-05-2022	29-04-2022
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD						
01	Arriendo de Activos No Financieros						
07	INGRESOS DE OPERACIÓN						
02	Venta de Servicios						
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		4.917				
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
99	Otros		4.917				
09	APORTE FISCAL	444.504	17.335	10.871	1.871	16.520	221.101
01	Libre	444.504	17.335	10.871	1.871	16.520	221.101
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
02	Hipotecarios						
10	Ingresos por Percibir						
13	TRANSFERENCIAS PARA						
03	GASTOS DE CAPITAL De Otras Entidades Públicas						
001	De Municipalidades para Pavimentos						
21	Participativos GASTOS EN PERSONAL		-4.097				221.101
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					16.520	
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		26.349				
03	Prestaciones Sociales del Empleador		26.349				
25	INTEGROS AL FISCO						
99	Otros Integros al Fisco						
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			10.871			

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre Moneda Nacional - Miles de Pesos

182101 PROGRAMA : SERVIU REGIÓN DE TARAPACÁ

fecha: 27/01/2023

Hora: 20:59:08 Página: 2

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	<u>Ver Decreto)</u>				
		N° 167	N° 332	N° 490	N° 567	N° 581	N° 549
		22-02-2022	23-03-2022	03-05-2022	11-05-2022	10-05-2022	29-04-2022
02	Compensaciones por Daños a Terceros			10.871			
31	y/o a la Propiedad INICIATIVAS DE INVERSIÓN	80.000			1.871		
01	Estudios Básicos				1.871		
02	Proyectos	80.000					
32	PRÉSTAMOS						
02	Hipotecarios						
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	364.504					
01	Al Sector Privado						
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar						
127	Subsidios Leasing						
132	Sistema Integrado de Subsidio						
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda						
135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios						
136	Programa Habitabilidad Rural						
138	Programa de Integración Social y Territorial						
03	A Otras Entidades Públicas	364.504					
102 34	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios SERVICIO DE LA DEUDA	364.504					
07	Deuda Flotante						

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

27/01/2023 20:59:08

Página: 3

fecha:

Hora:

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 588	N° 734	N° 709	N° 704	N° 861	N° 879
		11-05-2022	03-06-2022	01-06-2022	27-05-2022	30-06-2022	20-06-2022
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD						
01	Arriendo de Activos No Financieros						
07	INGRESOS DE OPERACIÓN						
02	Venta de Servicios						
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES						
01 99	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas Otros						
09	APORTE FISCAL	1.051.932	322.982	-2.765	13.884	340.656	22.000
01	Libre	1.051.932	322.982	-2.765	13.884	340.656	22.000
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			2.765			
02	Hipotecarios						
10	Ingresos por Percibir			2.765			
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
03	De Otras Entidades Públicas						
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos GASTOS EN PERSONAL						
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						22.000
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
03	Prestaciones Sociales del Empleador						
25	INTEGROS AL FISCO						
99	Otros Integros al Fisco						
26	OTROS GASTOS CORRIENTES					340.656	

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

Hora: 20:59:08

fecha:

Página: 4

27/01/2023

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 588	N° 734	N° 709	N° 704	N° 861	N° 879
		11-05-2022	03-06-2022	01-06-2022	27-05-2022	30-06-2022	20-06-2022
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad INICIATIVAS DE INVERSIÓN		322.982		13.884	340.656	
01	Estudios Básicos						
02	Proyectos		322.982		13.884		
32	PRÉSTAMOS						
02	Hipotecarios						
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
01	Al Sector Privado						
028 127	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar Subsidios Leasing						
132	Sistema Integrado de Subsidio						
133 135	Fondo Solidario de Elección de Vivienda Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios						
136	Programa Habitabilidad Rural						
138	Programa de Integración Social y Territorial A Otras Entidades Públicas						
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios SERVICIO DE LA DEUDA	1.051.932					
07	Deuda Flotante	1.051.932					

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

fecha: 27/01/2023 Hora: 20:59:08

Página: 5

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 905	N° 964	N° 1133	N° 1147	N° 1214	N° 1404
		24-06-2022	04-07-2022	02-08-2022	05-08-2022	23-08-2022	22-09-2022
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD						
01	Arriendo de Activos No Financieros						
07	INGRESOS DE OPERACIÓN						
02	Venta de Servicios						
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES						
01 99	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas Otros						
09	APORTE FISCAL	674.863		435.000	470.000	480.500	18.260.675
01	Libre	674.863		435.000	470.000	480.500	18.260.675
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
02	Hipotecarios						
10	Ingresos por Percibir						
13	TRANSFERENCIAS PARA						
03	GASTOS DE CAPITAL De Otras Entidades Públicas						
001	De Municipalidades para Pavimentos						
001	Participativos						
21	GASTOS EN PERSONAL		-7.592				
22	BIENES Y SERVICIOS DE						
23	CONSUMO PRESTACIONES DE SEGURIDAD		7.592				
23	SOCIAL		7.372				
03	Prestaciones Sociales del Empleador		7.592				
25	INTEGROS AL FISCO						
99	Otros Integros al Fisco						
26	OTROS GASTOS CORRIENTES						

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022 Estado de Decretos: Totalmente Tramitado al Cuarto Trimestre

27/01/2023 20:59:08 Hora:

fecha:

Página: 6

Moneda Nacional - Miles de Pesos 182101 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN DE TARAPACÁ

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 905	N° 964	N° 1133	N° 1147	N° 1214	N° 1404
		24-06-2022	04-07-2022	02-08-2022	05-08-2022	23-08-2022	22-09-2022
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad INICIATIVAS DE INVERSIÓN	674.863		435.000		480.500	
01	Estudios Básicos						
02	Proyectos	674.863		435.000		480.500	
32	PRÉSTAMOS						
02	Hipotecarios						
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				470.000		18.260.675
01	Al Sector Privado						18.260.675
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar						3.347
127	Subsidios Leasing						
132	Sistema Integrado de Subsidio						25.683
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda						17.917.228
135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios						
136	Programa Habitabilidad Rural						
138	Programa de Integración Social y Territorial						314.417
03	A Otras Entidades Públicas				470.000		
34	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios SERVICIO DE LA DEUDA				470.000		
07	Deuda Flotante						

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

Hora: 20:59:08

27/01/2023

Página: 7

fecha:

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 1358	N° 1508	N° 1619	N° 1482	N° 1649	N° 1765
		09-09-2022	06-10-2022	25-10-2022	28-09-2022	25-10-2022	21-11-2022
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD						
01	Arriendo de Activos No Financieros						
07	INGRESOS DE OPERACIÓN						
02	Venta de Servicios						
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES						
01 99	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas Otros						
09	APORTE FISCAL	5.000	39.000	61.073	9.261	68.968	29.370
01	Libre	5.000	39.000	61.073	9.261	68.968	29.370
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
02	Hipotecarios						
10	Ingresos por Percibir						
13	TRANSFERENCIAS PARA						
03	GASTOS DE CAPITAL De Otras Entidades Públicas						
001	De Municipalidades para Pavimentos						
001	Participativos						
21	GASTOS EN PERSONAL			61.073			
22	BIENES Y SERVICIOS DE		39.000				
23	CONSUMO PRESTACIONES DE SEGURIDAD						
	SOCIAL						
03	Prestaciones Sociales del Empleador						
25	INTEGROS AL FISCO						
99	Otros Integros al Fisco						
26	OTROS GASTOS CORRIENTES						

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

fecha: 27/01/2023 Hora: 20:59:08

Página: 8

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 1358	N° 1508	N° 1619	N° 1482	N° 1649	N° 1765
		09-09-2022	06-10-2022	25-10-2022	28-09-2022	25-10-2022	21-11-2022
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad INICIATIVAS DE INVERSIÓN	5.000			9.261	68.968	29.370
01	Estudios Básicos						
02	Proyectos	5.000			9.261	68.968	29.370
32	PRÉSTAMOS						
02	Hipotecarios						
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
01	Al Sector Privado						
028 127	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar						
132	Subsidios Leasing Sistema Integrado de Subsidio						
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda						
135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios						
136	Programa Habitabilidad Rural						
138	Programa de Integración Social y Territorial						
03	A Otras Entidades Públicas						
34	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

27/01/2023 20:59:08 Hora:

Página: 9

fecha:

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)					
		N° 1929	N° 2188	N° 2173	N° 2265	N° 2473	I
		16-11-2022	22-12-2022	22-12-2022	28-12-2022	09-01-2023	I
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD			-10.538			
01	Arriendo de Activos No Financieros			-10.538			I
07	INGRESOS DE OPERACIÓN			10.231			I
02	Venta de Servicios			10.231			I
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		112.802	58.617			I
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas		112.802				
99	Otros			58.617			I
09	APORTE FISCAL	-1.041.823	354.803	815.320	-5.079.202	2.605	1
01	Libre	-1.041.823	354.803	815.320	-5.079.202	2.605	I
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			-856.641			I
02	Hipotecarios			-856.641			I
10	Ingresos por Percibir						I
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL			-16.989			
03	De Otras Entidades Públicas			-16.989			I
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos		20,000	-16.989		2.605	
21	GASTOS EN PERSONAL		-39.000			2.605	I
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		17.311				I
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
03	Prestaciones Sociales del Empleador						I
25	INTEGROS AL FISCO		112.802				I
99	Otros Integros al Fisco		112.802				I
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		376.492				I

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2022

fecha: 27/01/2023 Hora: 20:59:08

Página: 10

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)					
		N° 1929	N° 2188	N° 2173	N° 2265	N° 2473	
		16-11-2022	22-12-2022	22-12-2022	28-12-2022	09-01-2023	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	1.041.022	376.492		020 470		
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	-1.041.823			-930.478		
01	Estudios Básicos						
02	Proyectos	-1.041.823			-930.478		
32	PRÉSTAMOS				-4.161.290		
02	Hipotecarios				-4.161.290		
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				12.566		
01	Al Sector Privado				12.566		
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar				990.274		
127	Subsidios Leasing				-1.000		
132	Sistema Integrado de Subsidio				96.293		
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda				1.736.225		
135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios				-1.948.463		
136	Programa Habitabilidad Rural				-319.763		
138	Programa de Integración Social y Territorial				-541.000		
03	A Otras Entidades Públicas						
102 34	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						